Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа  №39

Невского района Санкт- Петербурга
(Октябрьская набережная, дом 118, корпус 9, тел. 441-12-

03)

ПРИКАЗ

 27.09.2024 №126/1

Санкт-Петербург

О реализации целевой модели наставничества

На основании Распоряжения  Министерства  Просвещения  России от  25.12.2019  №
Р-145  от  25  декабря  2019  года  «Об  утверждении  методологии  (целевой)  модели
наставничества  обучающихся  для  организаций  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным  общеобразовательным  и
программам  среднего  профессионального  образования,  в  том  числе  с  применением
лучших  практик  обмена  опытом  между  обучающимися»,  Распоряжения  Комитета  по
образованию  №  1457-р  от  27.07.2020  «О  внедрении  методологии  (целевой  модели)
наставничества в государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении
Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  реализацию  целевой  модели  наставничества  в  ГБОУ  школе  №  39
Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) по
реализации  целевой  модели  наставничества  -  заместителя  директора  по  УВР
Куимову Е.В.

3. Утвердить  проектную  группу  по  реализации  целевой  модели  наставничества  в
следующем составе:
- Рагозина С.В.,  председатель методического объединения учителей английского
языка;
- Янко Д.В., педагог-психолог.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы Щепихина  Л.Н.